Лист тех. данных 3RB3046-1UD0
Реле перегрузки 12,5–50 A электронн. для защиты двигателя
Типоразмер S3, класс 1 НЗ Для установки на контакторах
Главная цепь: винт Вспомогательная цепь: пружинная клемма
Ручной/автоматический сброс
фирменное название продукта SIRIUS
наименование продукта электронное реле перегрузки
наименование типа продукта 3RB3

ATEX на изделия 2014/34/EU
PTB 09 ATEX 3001
условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 F
Условия окружающей среды
● высота установки при высоте над уровнем
моря макс.
2 000 m
● температура окружающей среды во время
эксплуатации
-25 ... +60 °C
● температура окружающей среды во время
хранения
-40 ... +80 °C
● температура окружающей среды во время
транспортировки
-40 ... +80 °C
Температурная компенсация -25 ... +60 °C
относительная влажность воздуха во время
эксплуатации
10 ... 95 %
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 3
3RB3046-1UD0 Возможны изменения.
Лист 2/8 22.08.2020 © Copyright Siemens
регулируемый параметр срабатывания, ток
зависящего от тока расцепителя перегрузки
12,5 ... 50 A
рабочее напряжение
● расчетное значение 1 000 V
● при AC-3 расчетное значение макс. 1 000 V
Рабочая частота расчетное значение 50 ... 60 Hz
Рабочий ток расчетное значение 50 A
Эксплуатационная мощность
● для трёхфазного двигателя при 400 В при 50
Гц
7,5 ... 22 kW
● для трехфазных двигателей при 500 В при
50 Гц
11 ... 30 kW
● для трехфазных двигателей при 690 В при
50 Гц
11 ... 45 kW
Вспомогательный контур
Исполнение вспомогательного выключателя встроенный
● количество размыкающих контактов для
вспомогательных контактов
1
● Количество размыкающих контактов для
вспомогательных контактов примечание
для отключения контактора
● количество замыкающих контактов для
вспомогательных контактов
1
● Количество замыкающих контактов для
вспомогательных контактов примечание
для сообщения "сработал"
● количество переключающих контактов для
вспомогательных контактов
0
● рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 24 В
4 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 110 В
4 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 120 В
4 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 125 В
4 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 230 В